



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Thyparken 10  
7700 Thisted  
T +45 97 91 11 11

CVR nr. 25 49 21 45

thisted@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Skjoldborg Smede og VVS ApS

Langebeksvej 22, Skjoldborg, 7700 Thisted

CVR-nr. 38 23 62 45

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juli 2023.

---

Karina Færggaard Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skjoldborg Smede og VVS ApS Langebeksvej 22 Skjoldborg 7700 Thisted
	CVR-nr.: 38 23 62 45
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Karina Færgegaard Christensen
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed med VVS- og blikkenslagerforretning og dermed ligestillet virksomhed.

### Usikkerhed om going concern

Som konsekvens af de væsentlige fejl der er konstateret i regnskabsåret er selskabets egenkapital tabt og der er en ikke uvæsentlig gæld til SKAT.

Betaling af gælden til SKAT kræver en fremadrettet ændret indtjening i selskabet og at selskabets bankforbindelse fortsat vil stille den fornødne likviditet til rådighed for selskabet. Selskabets bankforbindelse har forlænget de nuværende kreditfaciliteter.

SKAT har givet henstand med betaling af skatten indtil Skatteankestyrelsen har truffet en afgørelse, men dog senest til 30/4 2027. Henstanden er givet på et beløb på 1,2 mio. kr.

Regnskabet aflægges med fortsat drift for øje under forudsætning af, at gælden til SKAT ikke kræves indfriet i 2023, således selskabet via indtjening i det kommende år kan retablere egenkapitalen og dermed kan få afregnet gælden til SKAT når beløbet skal betales.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.625 t.kr. mod 5.195 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 422 t.kr. mod 8 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatet er væsentlig påvirket af store udgifter til administration og herunder specielt udgifter til selskabets tidligere revisor. Samtidig er udgifter til brændstof til biler steget markant og har ligeledes påvirket resultatet negativt.

### Korrektion af væsentlige fejl

Ledelsen er i regnskabsåret blevet bekendt med, at regnskaberne for 2019, 2020 og 2021 indeholder væsentlige fejl. Vi henleder opmærksomheden til note 1 i regnskabet samt omtale heraf i anvendt regnskabspraksis, hvoraf det fremgår, at der er foretaget korrektion af væsentlige fejl vedrørende tidligere år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u> (ej revideret)
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.625.442</b>	<b>5.194.682</b>
3 Personaleomkostninger	-4.791.335	-4.777.002
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-22.483	-22.483
Andre driftsomkostninger	-67.136	-137.615
<b>Driftsresultat</b>	<b>744.488</b>	<b>257.582</b>
Andre finansielle indtægter	224	261
Øvrige finansielle omkostninger	-304.796	-249.816
<b>Resultat før skat</b>	<b>439.916</b>	<b>8.027</b>
Skat af årets resultat	-17.919	0
<b>Årets resultat</b>	<b>421.997</b>	<b>8.027</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	421.997	8.027
<b>Disponeret i alt</b>	<b>421.997</b>	<b>8.027</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u> (ej revideret)
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	1.079.175	1.101.658
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.079.175</u>	<u>1.101.658</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.079.175</u></b>	<b><u>1.101.658</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.321.158	1.254.745
Varebeholdninger i alt	<u>1.321.158</u>	<u>1.254.745</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.043.666	725.884
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.589.872	868.033
Periodeafgrænsningsposter	43.056	0
Tilgodehavender i alt	<u>3.676.594</u>	<u>1.593.917</u>
Likvide beholdninger	9.980	17.706
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.007.732</u></b>	<b><u>2.866.368</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.086.907</u></b>	<b><u>3.968.026</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2022	2021
Note	<u>          </u>	<u>          </u> (ej revideret)
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-220.753	-642.750
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-170.753</u></b>	<b><u>-592.750</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	49.381	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>49.381</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	560.709	600.131
Gæld til pengeinstitutter	267.277	332.262
Deposita	58.542	58.542
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	74.804	89.708
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>961.332</u>	<u>1.080.643</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	104.407	196.788
Gæld til pengeinstitutter	1.163.311	732.590
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.396.275	759.823
Selskabsskat	0	16.470
Anden gæld	2.582.954	1.774.462
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.246.947</u>	<u>3.480.133</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.208.279</u></b>	<b><u>4.560.776</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.086.907</u></b>	<b><u>3.968.026</u></b>
1 Usikkerhed om going concern		
2 Korrektion af væsentlige fejl		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	721.396	771.396
Rettelse af fundamental fejl for 2019 og 2020	0	-987.172	-987.172
Rettelse af fundamental fejl i 2021	0	-385.002	-385.002
Årets overførte overskud eller underskud	0	8.028	8.028
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	-642.750	-592.750
Årets overførte overskud eller underskud	0	421.997	421.997
	<b>50.000</b>	<b>-220.753</b>	<b>-170.753</b>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Som konsekvens af de væsentlige fejl der er konstateret i regnskabsåret er selskabets egenkapital tabt og der er en ikke uvæsentlig gæld til SKAT.

Betaling af gælden til SKAT kræver en fremadrettet ændret indtjening i selskabet og at selskabets bankforbindelse fortsat vil stille den fornødne likviditet til rådighed for selskabet. Selskabets bankforbindelse har forlænget de nuværende kreditfaciliteter.

SKAT har givet henstand med betaling af skatten indtil Skatteankestyrelsen har truffet en afgørelse, men dog senest til 30/4 2027. Henstanden er givet på et beløb på 1,2 mio. kr.

Regnskabet aflægges med fortsat drift for øje under forudsætning af, at gælden til SKAT ikke kræves indfriet i 2023, således selskabet via indtjening i det kommende år kan retablere egenkapitalen og dermed kan få afregnet gælden til SKAT når beløbet skal betales.

### 2. Korrektion af væsentlige fejl

Ledelsen er i regnskabsåret blevet bekendt med, at årsrapporterne for 2019, 2020 og 2021 indeholder væsentlige fejl.

De væsentlige fejl er opstået på grund af fejl i bogføringen og flere regnskabsposter afspejler som konsekvens heraf ikke et korrekt billede af resultatet og forpligtelser, som der har været i selskabet.

De væsentlige fejl i selskabets årsrapporten for 2019, 2020 og 2021 vedrører anden gæld og vareforbrug

Der henvises til beskrivelse af indvirkningen på sammenligningstallene i afsnittet anvendt regnskabspraksis.

	<u>2022</u>	<u>2021</u> (ej revideret)
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.365.776	4.243.035
Pensioner	362.906	493.384
Andre omkostninger til social sikring	<u>62.653</u>	<u>40.583</u>
	<b><u>4.791.335</u></b>	<b><u>4.777.002</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>12</u>

## Noter

### 4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	600.131	39.422	560.709	402.000
Gæld til pengeinstitutter	332.262	64.985	267.277	85.000
Deposita	58.542	0	58.542	58.542
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	74.804	0	74.804	74.804
	<u>1.065.739</u>	<u>104.407</u>	<u>961.332</u>	<u>620.346</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 600 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 828 t.kr.

Selskabet har deponeret løsørejerrpantebreve på i alt 400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i driftsmidler hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør kr. 0.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.075 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.385 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	1.321
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.044

Der er indgået leasingkontrakter med en årlig ydelse på 225 t.kr.. Leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 674 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har anket SKAT's afgørelse om ændring af moms for 2019. Såfremt selskabet får medhold i sin klage, vil anden gæld kunne reduceres med t.kr. 559 og egenkapitalen kan forøges tilsvarende.
